
- 1 -

Licenční smlouva

uzavřená mezi smluvními stranami :

Město Nový Jičín
IČ: 00298212
se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, Nový Jičín, 74101
zastoupené:  Mgr. Zdeňkem Petrošem, vedoucím odboru organizačního MěÚ Nový Jičín
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 326801/0100
Kontaktní osoba komunikující s poskytovatelem: Ing. Mojmír Prudil, tel. 556 768 390, email: 
mprudil@novyjicin-town.cz

(dále jen „nabyvatel“)

a
Amenit s.r.o.
IČ: 25816888
se sídlem: Na poříčí 1060/39, Nové Město – Praha 1, 110 00
zastoupená: Ing. Romanem Besedou
Bankovní spojení: Citibank Europe plc,
Číslo účtu: 8900158272/2600
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, složka 227417
Kontaktní osoba oprávněná jednat v procesních a administrativních věcech této smlouvy je:                        
Bc. Tomáš Koocurek, tel. 556 706 203, email obchod@amenit.cz

(dále jen „poskytovatel“)

I.
Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence s názvem Kaspersky Endpoint Security for 
Business - Select (dále jen „Software“) pro 250 stanic poskytovatelem nabyvateli včetně 
úvodního a dodatečného školení a  za níže uvedených dalších podmínek této smlouvy.
Specifikace předmětu plnění je přílohou č. 2 této smlouvy a její nedílnou součástí.

II.
Místo, způsob a termín plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel dodá nabyvateli Software (instalační programy) vč. 
licenčních údajů elektronickou cestou.

2. Poskytovatel je povinen dodat Software nabyvateli a udělit mu 250 ks licencí k Software (dále jen 
„Licence“), tak aby platnost licence byla účinná ode dne 1. 11. 2016 od 00:00 hodin, a to po dobu 
2 let. 

3. Poskytovatel se zavazuje nabyvateli poskytnout úvodní školení čtyř administrátorů v délce min. 
4 hodin s dodáním osvědčení o absolvování školení v místě plnění nabyvatele, a to min. 14 dní 
před datem účinnosti Licence. 

4. Poskytovatel se zavazuje nabyvateli poskytnout dodatečné školení čtyř administratorů v délce 
min. 4 hodin v místě plnění nabyvatele, a to v období mezi 180tým a 210tým dnem od účinnosti 
platnosti Licence. 



- 2 -

III.
Úplata za poskytnutí předmětu smlouvy a způsob její úhrady

1. Cena za právo k užívání Software a školení v rozsahu a specifikace dle článku I. této smlouvy, 
tzn. úplata za Licence a školení byla stanovena jako pevná a konečná a činí:

Cena za předmět plnění bez DPH          67 400,- Kč
DPH 21 %                                               14 154,- Kč
Cena za předmět plnění včetně DPH     81 554,- Kč

2. Tato cena je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele. Jednotlivé 
položky za předmět plnění jsou uvedeny v příloze č. 1 Položkový rozpočet, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

3. Fakturace, dle přílohy č. 1, bude uskutečněna na základě faktur (daňových dokladů) vystavených 
poskytovatelem. Smluvní strany se dále dohodly, že celkovou cenu za všech 250 ks Licencí
(položka č. 1) uhradí nabyvatel po obdržení elektronické souhrnné Licence (pro všech 250 ks 
Licencí). Smluvní strany se dále dohodly, že fakturace za  úvodní a dodatečné školení   
bude provedena vždy po realizaci daného školení. K cenám bez DPH bude připočtena DPH 
ve výši stanovené právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá poskytovatel.

4. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury (daňového dokladu) bude 21 dní ode dne jejího
doručení nabyvateli.

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu uvedené v § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jinak je 
nabyvatel oprávněn vrátit ji poskytovateli k přepracování nebo doplnění. V takovém případě se 
přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne dnem doručení opravené faktury
nabyvateli.

6. V případě, že poskytovatel nedodrží jakýkoliv termín dle čl. II. této smlouvy pro dodání předmětu 
smlouvy,  uhradí poskytovatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den 
prodlení se sjednáním nápravy.

7. Nezaplatí-li nabyvatel fakturu (daňový doklad) ve stanovené lhůtě splatnosti, může poskytovatel 
uplatnit vůči nabyvateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny Licencí včetně DPH za 
každý započatý den prodlení.

IV.
Udělení práv k užití programových produktů a licenční podmínky

1. Instalační programy Software jsou distribuovány v elektronické podobě a po udělení Licencí jsou 
nabyvateli kdykoliv k dispozici ke stažení v aktuální verzi na následující adrese:
www.antivirovecentrum.cz/kaspersky/download.aspx

2. Poskytovatel je povinen dodat nabyvateli spolu se Software ve lhůtě dle čl. II. odst. 2 této 
smlouvy písemné potvrzení o vzniku užívacích práv k Software, a to ve formě Licenčního 
certifikátu. V Licenčním certifikátu budou uvedeny následující údaje:

- zákazník,
- řešení (produkt),
- počet stanic,
- licenční číslo,
- datum pořízení,
- doba platnosti licence.



- 3 -

3. Nabyvatel se doručením Software a Licenčního certifikátu stává oprávněným uživatelem 
dodaných programových produktů.

4. Licence se uděluje nabyvateli po dobu 2 let ode dne 1. 11. 2016 od 00:00 hodin. Po celou dobu 
platnosti Licence bude nabyvateli poskytována služba maintanance, tzn. zejména průběžné 
aktualizace virové databáze.

5. Nabyvatel bude instalovat Software s Licencemi pouze na vlastních počítačích (ať již 
zakoupených či pořízených na základě leasingu), nicméně nabyvatel je oprávněn během doby 
platností Licencí přenechat takovéto počítače s nainstalovanými Licencemi Software do 
dočasného užívání (pronájmu) třetím osobám.

6. Není-li touto smlouvou upraveno jinak, licenční podmínky, vymezení autorských práv
a podmínky užívání software na produkty společnosti Kaspersky Lab vyplývají z Dohody o 
užívání software Kaspersky mezi výrobcem software (dále jen „vlastník Software“) a 
koncovým uživatelem (nabyvatelem), která je nabyvatelem potvrzena před samotnou instalací 
produktu.

V.
Záruka, technická podpora a ostatní ujednání

1. Poskytovatel garantuje nabyvateli, že dodané antivirové řešení: 
- je provozovatelné na operačních a databázových prostředích výpočetních systémů

aktuálně podporované výrobcem Kaspersky
- je autorskoprávně bez závad.

2. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že je se souhlasem vlastníka Software oprávněn k dodávce 
Sofware a Licencí na základě této smlouvy nabyvateli.

3. Záruka se nevztahuje na chyby, které způsobí nabyvatel nesprávným užíváním Software.

4. Ostatní záruční podmínky vyplývají z Dohody o užívání software Kaspersky mezi vlastníkem 
Software a nabyvatelem.

5. Na Software poskytuje poskytovatel záruku po dobu platnosti Licence. Tj. dle specifikace 
předmětu plnění ve čl. I po dobu 2 let.

6. Veškeré závady v průběhu záruční doby i po jejím skončení nabyvatel nahlašuje telefonicky na
následujících kontaktech poskytovatele:

- tel. číslo: 556 706 203
(v pracovní době, tj. v pracovní dny od 8:00 hod. do 16:00 hod.)
nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu: podpora@amenit.cz

7. Smluvní strany se dohodly, že doručování písemností  bude směrováno na adresu nabyvatele
uvedenou v této smlouvě. Doručování písemností poskytovateli bude směrováno na doručovací 
adresu poskytovatele: Amenit s.r.o., Žerotínova 11, 741 01 Nový Jičín. Není-li možno adresátu 
písemnost doručit, má se za to, že  písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštovních 
služeb došla adresátovi třetí pracovní den  po odeslání .

8. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen na základě dohody formou průběžně 
číslovaných dodatků, řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.



- 4 -

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právními vztahy
dle zákonů České republiky.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. Obě vyhotovení mají stejnou platnost.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouvu lze měnit jen 
dohodou smluvních stran, písemnými oboustranně podepsanými dodatky.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva musí být v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že elektronický 
obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Nový 
Jičín, a to nejpozději do 20dnů od jejího uzavření. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Příloha č. 1 Položkový rozpočet
Příloha č.2  Specifikace předmětu plnění

V Novém Jičíně dne: 16. 9. 2016         V Novém Jičíně dne: 23. 9. 2016

        …………………………………..          …………………………………..
                   Mgr. Zdeněk Petroš                      Ing. Roman Beseda
vedoucí Odboru organizačního MěÚ Nový Jičín              poskytovatel/za poskytovatele
                         za nabyvatele                           



- 5 -

Příloha č. 1 Položkový rozpočet

Číslo položky
Popis předmětu 

plnění/název 
položky

Jednotka 
množství

Požadovaný 
počet

cena za 
jednotku bez 

DPH v Kč

Cena za 
požadovaný 

počet bez DPH 
v Kč

1
licence 
antivirového 
softwaru (řešení)

ks 250 248,8 62 200,00

2

úvodní školení                       
pro čtyři 
administrátory                       
v rozsahu 4 hodin  
+ doprava 

počet školení 1 2600 2 600,00

3

dodatečné školení 
pro čtyři 
administrátory v 
rozsahu 4 hodin + 
doprava 

počet školení 1 2600 2 600,00

4
ostatní náklady 
jinde neuvedené

0 0,00

Celková nabídková cena bez DPH 67 400,00

DPH 14 154,00

Celková nabídková cena s DPH 81 554,00

Pozn. Tabulka obsahuje automatický vzorec. Vyplňujte pouze bíle buňky.  



- 6 -

Příloha č.2  Specifikace předmětu plnění

A.Minimální požadavky na  dodané antivirové řešení:
-  zajištění ochrany firemních koncových bodů,
-  zajištění blokování a odstraňování virů, červů a trojských koňů a zabránění jejich šíření,
- zajištění ochrany zaměstnanců při procházení internetu,
-  zajištění ochrany souborových serverů se systémem Windows,
-  zajištění ochrany proti krádeži osobních dat uložených v počítačích,
-  zajištění ochrany před rootkity,
-  zajištění odstranění nežádoucích programů a spywarů, malware infekce,
-  kompatibilita s operačními systémy Windows,
-  česká lokalizace. 

B. Požadavky na centrální správu antivirového programu:
-  konsole pro správu,
- přehled o celé bezpečnostní situaci a možnost provádět správu strojů z jedné obrazovky  

administrátora, 
-  možnost integrace služby Active Directory,
-  možnost vzdálené instalace, odinstalace antivirového programu,
- instalace centrální správy antivirového programu na virtuální stroj v místě zadavatele
- instalace 2 koncových bodů prostřednictvím centrální správy
- úvodní školení (1. školení) 4 administrátorů v délce min 4 hodin v místě zadavatele s 

dodáním osvědčení o absolvování školení, a to min. 14 dní před datem účinnosti licence.
- dodatečné školení (2. školení) 4 administrátorů v délce min. 4 hodin v místě zadavatele a to 

v období mezi 180tým a 210tým dnem od účinnosti platnosti licence. 

C. Požadavky na technickou podporu, maintenence:
-  bezplatná technická podpora po telefonu či e-mailu,
-  bezplatné aktualizace virových a programových databází.




